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MĚSTSKÁ ČÁST 

PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ODBOR PRÁVNÍ 
ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZEK 

 
Níže uvedený zadavatel tímto poskytuje vysvětlení a změnu zadávací dokumentace v souladu 

s ust. §§ 98 a 99 odst. 1 a 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen zákon):  

 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

 

Název zadavatele:                                   Městská část Praha 4 

Sídlo zadavatele:                                   Praha 4, Antala Staška 2059/80b 

IČ:                                     00063584 

DIČ:                                     CZ00063584 

Právní forma:                                    městská část hlavního města Prahy 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Mgr. Michal Nocar, pověřený vedením odboru 

právního Úřadu městské části Praha 4   

 

Zadavatel obdržel následující dotazy dodavatelů k zadávacím podmínkám ve shora uvedeném 

zadávacím řízení a sděluje tímto své odpovědi na tyto dotazy. 

 

 Dotaz č. 1 ze dne 12. 1. 2022 (přesné znění): 

Dobrý den, 

prosím o vysvětlení zadávací dokumentace. 

V dokumentu ZADÁVACÍ DOKUMENTACE na str. 10 v bodě 5.4.1 Seznam významných služeb 

požadujete předložení seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky v 

minimálním rozsahu 2 služeb odpovídajících předmětu plnění veřejné zakázky, tj. připojení min. 3 ks 

L2 přípojek s min. rychlostí 100 Mbps, 1 ks připojení k internetu s min. rychlostí 500 Mbps a 

připojení k centrálnímu místu služeb s min. rychlostí 4 Mbps. 

Pravděpodobnost, že u dvou zákazníků (služeb) dojde ke kombinaci nadefinovaných parametrů není 

moc vysoká. Domníváme se, že tento požadavek omezuje množství možných účastníků a tím pádem 

snižuje i celkové množství podaných nabídek. 

Prosíme o informaci jestli je možné kvalifikaci prokázat s rozdělením jednotlivých služeb u více 

zákazníků. 

Např. 

u zákazníka A – prokážeme 3 ks L2 přípojek, 

u zákazníka B - prokážeme připojení k centrálnímu místu služeb s min. rychlostí 4 Mbps 

u zákazníka C - prokážeme připojení k internetu s min. rychlostí 500 Mbps a připojení k centrálnímu 

místu služeb s min. rychlostí 4 Mbps 

u zákazníka D - prokážeme připojení k internetu s min. rychlostí 500 Mbps 

atd. 

Děkuji za Vaší reakci. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Požadavek zadavatele na předložení seznamu významných služeb stanovený v čl. 5.4.1 zadávací 

dokumentace plně reflektuje potřebu zadavatele k rozsahu předmětu plnění veřejné zakázky, 

kdy rozsah služeb zahrnuje propojení lokalit zadavatele prostřednictvím L2 (layer 2) okruhů, zajištění 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
v zadávacím řízení č. VZP/21/107 vedeném ve zjednodušeném 

podlimitním řízení k zadání podlimitní veřejné zakázky na služby 

uveřejněné na profilu zadavatele dne 22. 12. 2021 na adrese 

https://ezak.praha4.cz/ pod názvem: 

  

„Zajištění propojení datových center a služby elektronických 

komunikací“ 

https://ezak.praha4.cz/
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napojení celé sítě do sítě veřejného Internetu a napojení sítě do sítě Ministerstva vnitra České 

republiky za účelem napojení do Centrálního místa služeb. 

Nicméně zadavatel s ohledem na svou snahu získat nabídky od vícero kvalifikovaných dodavatelů 

a současně ve snaze zajistit komplexní služby jakožto celku, upravuje tímto shora uvedený 

požadavek technické kvalifikace, kdy čl. 5.4.1 zadávací dokumentace nově zní: 

„Dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona předloží dodavatel seznam významných služeb poskytnutých 

dodavatelem za posledních 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby 

jejich poskytnutí a identifikace objednatele (název objednatele a jméno kontaktní osoby, u které bude 

možné poskytnutí významné služby ověřit), v minimálním rozsahu: 

 1 služby odpovídající předmětu plnění veřejné zakázky, tj. připojení min. 3 ks L2 

přípojek s min. rychlostí 100 Mbps a 1 ks připojení k internetu s min. rychlostí 500 

Mbps; a 

 1 služby zahrnující připojení k centrálnímu místu služeb s min. rychlostí 4 Mbps.“ 

 

 Dotaz č. 2 ze dne 12. 1. 2022 (přesné znění): 

Dobrý den, 

níže zasíláme dotaz k zadávací dokumentaci. 

Děkujeme 

S pozdravem 

Dotaz: 

V zadávací dokumentaci čl. 5.4 Technická kvalifikace je uvedeno: 

Dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona předloží dodavatel seznam významných služeb poskytnutých 

dodavatelem za posledních 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby 

jejich poskytnutí a identifikace objednatele (název objednatele a jméno kontaktní osoby, u které bude 

možné poskytnutí významné služby ověřit), v minimálním rozsahu 2 služeb odpovídajících předmětu 

plnění veřejné zakázky, tj. připojení min. 3 ks L2 přípojek s min. rychlostí 100 Mbps, 1 ks připojení k 

internetu s min. rychlostí 500 Mbps a připojení k centrálnímu místu služeb s min. rychlostí 4 Mbps. 

Požadavek na takovouto kombinaci služeb v rámci 1 významné služby poskytované jednomu 

objednateli je nepřiměřený a výrazně omezuje okruh potenciálních dodavatelů, neboť málokterý 

subjekt státní správy si objednává takovéto typy služeb najednou. Navíc to, že dodavatel neposkytuje 

takovouto kombinaci služeb pro jednoho objednatele, ale poskytuje tyto jednotlivé služby pro různé 

objednatele, nijak neprokazuje, že by kombinaci těchto služeb pro jednoho objednatele nedokázal 

poskytnout. 

Umožní Zadavatel prokázání technické kvalifikace předložením seznamu významných služeb zvlášť 

pro jednotlivé druhy požadovaných služeb? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel odkazuje na svou shora uvedenou odpověď na dotaz č. 1. 

 

Zadavatel tímto s ohledem na ust. § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

 

Nově je lhůta pro podání nabídek stanovena do 8. 2. 2022 do 12:00 hod. 
 

V Praze dne 17. 1. 2022  

 

 

                     

  Mgr. Michal Nocar 

pověřený vedením odboru právního 

                              Úřadu městské části Praha 4 

Za správnost vyhotovení: 

Mgr. Gabriela Sýkorová 

Vedoucí oddělení veřejných zakázek 

Odbor právní Úřadu městské části Praha 4 
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